singularem zelum et pietatem qua catholicam religionem fo- 
vere et promovere studioçe laboraiit , tum vero ob sedulain 
quainin erudienda juventute navan t operam et diligeiitiarn, 
nihilominiis tamen hoc script0 omnibus testatum voluimus 
jpsos aiinis, plus mimus, XXIV q~ i ibus  in hoc suo colle- 
gio Duacensi cominorali sunt,  et hanc iirbem supra mo- 

tlum et academiam insigiiiter exornasse, i l lust~asse,  pro- 
pagasse, nec esiguum fructum collegisse, non et doctissimis 

modo freqiien~issimisqiie exhortationihiis et concioni- 
bus variie iii templis habitis, verum etiam eucipiendis 
assidue coiifessioiiibus, singulari autem modo juventute ad 

pietatem nioresques çhristianos in  eodem collegio jnfor- 

manda ;  quibus in rebus omuibus hactenus clicti patres 
religiose ac modeste, nec non sine ullo dato scanda10 aut 
exhihita insoleiltia, prout decuit sacerdotes doctrinæ propu- 
gnatores sese praestiterunt. In eorum fidem reqiiisiti a rec- 
tore przdicti çollegii Societatis Jesu præsentes litteras con- 

fici et per scriham nostrum subsignari et sigilli nostri appen- 
sione muniri  jussimus. Actum Dnaci, ann. Dom. 1594, 
mensis januarii die quarta. Etait signé : G. Cordouan. 

Registre de pièces empruntées aux archives de la ville. 
(Ecrit du 18" sièçle), fol. 44 

1 . - ~ E I I T I F I C A T  D U  ~ ~ A G I S T ~ A T  

(Affaire Panne, Juillet 1598) .  

Omnibus præsentes inspecturis seuatores urbis Duacenæ 
salut. 

Kotum esse cupirnus , inspecta sententia criminali per 
senatores urbis Leydensis in Hollandia 22 superioris Junii  
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contra P. Panne Ppr is  oriundiim, propria confessioiie 
oceratum, lata, quasi is iiistiiictu patrüm Provincinlis Çocie- 
taiis Jesn prdect i ,  eorurriqiic collegii iii liac urbe rectoris, 

p a r a w t  ilauritio Coniiti, IIollaiidix prxsidi-, afferre virn 
aë tollcre, u t  enudeatiu:; formula judicii complexa est: nos, 

postulatioiii dicti Iiatr. Rectoris , iiostroque i:em officio 

ductos, optantes detegcrc, u t  nobis iiicumliit, ac coposcere  

facti veritntem, idoneam hujus rei instituisse quimtionerri, 

audisae e t  examiiidsse testes boiio nuniero, qui  res hic tran- 
sactas ciirtiiis cngrinvisserit. I<xac:ta jgit,iir et accurata dis- 

quisitione riostro jussu habita, depreliendimiis confessionem 
dicti Panne hac seiitcntiü expressam abundare erroribos, 
~neiicluciis'ac esse frilsitate plenam, aileo u t  is nullam ullo 

uriquam tcmpore vcndiderit ac t  ciirarit, quod asserit fuisse, 
biityri arinonani, aliudve mercin~onium in  usiis hujus col-